ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2023											№ 000

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 30.11.2012 № 192
«О муниципальном дорожном фонде
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании пункта 5 статьи 179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 30.11.2012 № 192 «О муниципальном дорожном фонде Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
В статье 2 приложения к Решению:
1) пункты 7, 9 признать утратившими силу;
2) дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«10)	платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
11)	штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2.	Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Ханты-Мансийского района, начиная с бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
________________________
(подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________
	Глава
Ханты-Мансийского района
________________________ (подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________

       (дата подписания)	                                                 (дата подписания)
2